
   D.O.S

08

Ano IV ● Nº 756   
Terça-feira, 26 de outubro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

campo das finanças solidárias, em aten-
dimento à Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Econômico.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório, e 
ato de adjudicação em favor da empresa 
BRAZILIAN INSTITUTE OF ORGANICS – 
INSTITUTO BIO, CNPJ 30.711.379/0001-
09, no valor de R$ 166.924,40 (cento e 
sessenta e seis mil, novecentos e vinte e 
quatro reais e quarenta centavos).
Saquarema, 25 de outubro de 2021.
Antônio Peres Alves.
Secretário Municipal de Desenvolvimento 
Econômico

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 9.210/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 
085/2021.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para a prestação de serviços de 
sinalização viárias (horizontal, vertical e 
semafórica), nos eixos de maior volume 
de tráfego do Município de Saquarema.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 1.089, em favor 
da empresa, Galvão Transporte e Servi-
ços EIRELI CNPJ 09.331.341/0001-14, 
no valor total de R$ 3.432.992,05 (três 
milhões, quatrocentos e trinta e dois mil, 
novecentos e noventa e dois reais e cinco 
centavos). 
Saquarema, 26 de outubro de 2021.
Lindonor Ferreira Rezende da Rosa.
Secretário Municipal de Transporte e Ser-
viços Públicos

ERRATA DO EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO Nº 014/2021,

PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 001/2021

Saquarema, 22 de outubro de 2021.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação

PORTARIA Nº 11 
DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

(Publicado no D.O.S Edição n° 747 em 13 
de outubro de 2021).
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO PROBA-
TÓRIO dos integrantes do Quadro Per-
manente de Servidores do Município de 
Saquarema, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais conferidas 
pelo art. 8 do Decreto Municipal nº 491 de 
13 de julho de 2005;
Considerando o cumprimento do perío-
do de 03 (três) anos de estágio probatório 
como estabelece o artigo 41 da Consti-
tuição Federal, com redação dada pela 
Emenda Constitucional nº 19 de 04 de 
junho de 1998, combinado com o Estatuto 
do Servidor municipal;
Considerando parecer de homologação 
expedido pela Comissão de Avaliação 
de Estágio Probatório dos integrantes do 
Quadro Permanente de Servidores do 
Município de Saquarema, constituída pela 
Portaria nº 024 de 04 de janeiro de 2021 
em razão da aprovação na avaliação es-
pecial de desempenho;
RESOLVE
Declarar que foram aprovados no Estágio 

Probatório, e consequentemente estabili-
za o vínculo público, os seguintes servido-
res admitidos e empossados através do 
Concurso Público nº 01/2015, lotados na 
Secretaria Municipal de Educação:

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se
Saquarema, 01 de outubro de 2021.
Willy de Barros Coutinho
Presidente da Comissão de Avaliação de 
Estágio Probatório
Portaria nº 024 de 04/01/2021
*Republicado por incorreção.

PORTARIA Nº 70/2021
A Srª Nilmar Epaminondas da Silva, 
presidente do IBASS - Instituto de Bene-
fício e Assistência dos Servidores Munici-
pais de Saquarema, Estado do RJ, no uso 
de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1º Retificar os termos das portarias n° 
38/2010 e 111/2015, que passa a constar:
Fixar de acordo com a portaria n° 37/2010 
que concedeu pensão pós morte a FÁTI-
MA REGINA DA SILVA, companheira e 
JOÃO MARCELO CAMPOS LIMA, filho 
do casal, beneficiários do servidor publi-
co municipal EDUARDO CAMPOS LIMA, 
matricula 4794-4, no cargo de MÉDICO, 
nível 12.2, considerando o valor integral 
da ultima remuneração percebida que 
corresponde a R$ 1.914,30 (um mil nove-
centos e quatorze reais e trinta centavos), 

IBASS

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECEITA E TRIBUTAÇÃO

Rectangle


